
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.11.2022 г. Красноярск № 363-п

Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель для потребителей 
акционерного общества «Енисейская территориальная генерирующая 
компания (ТГК-13)» (г. Красноярск, ИНН 1901067718) и о признании 
утратившими силу приказов министерства тарифной политики 
Красноярского края в сфере теплоснабжения в отношении акционерного 
общества «Канская ТЭЦ» (г. Красноярск, ИНН 2460237891)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) 
с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 17.11.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
акционерного общества «Енисейская территориальная генерирующая 
компания (ТГК-13)» (г. Красноярск, ИНН 1901067718) на долгосрочный 
период регулирования 2023-2027 годы для формирования тарифов 
на теплоноситель с использованием метода индексации установленных 
тарифов согласно приложению № 1.

2. Установить для потребителей акционерного общества «Енисейская
территориальная генерирующая компания (ТГК-13)» (г. Красноярск,
ИНН 1901067718) тарифы согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года.

4. Признать утратившими силу с 1 декабря 2022 года:
пункты 1-3 приказа министерства тарифной политики Красноярского 

края от 19.12.2018 № 369-п «Об установлении долгосрочных тарифов 
на теплоноситель для акционерного общества «Канская ТЭЦ» (г. Красноярск, 
ИНН 2460237891)»;

приказ министерства тарифной политики Красноярского края 
от 08.02.2019 № 11-п «Об исправлении технической ошибки в приказе



2
министерства тарифной политики Красноярского края от 19.12.2018 № 369-п 
«Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель для
акционерного общества «Канская ТЭЦ» (г. Красноярск, ИНН 2460237891)»;

приказ министерства тарифной политики Красноярского края
от 20.12.2019 № 560-п «О внесении изменений в приказ министерства 
тарифной политики Красноярского края от 19.12.2018 № 369-п
«Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель для
акционерного общества «Канская ТЭЦ» (г. Красноярск, ИНН 2460237891)»;

приказ министерства тарифной политики Красноярского края
от 17.12.2020 № 459-п «О внесении изменений в приказ министерства 
тарифной политики Красноярского края от 19.12.2018 № 369-п
«Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель для
акционерного общества «Канская ТЭЦ» (г. Красноярск, ИНН 2460237891)»;

приказ министерства тарифной политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 310-п «О внесении изменений в приказ министерства 
тарифной политики Красноярского края от 19.12.2018 № 369-п
«Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель для
акционерного общества «Канская ТЭЦ» (г. Красноярск, ИНН 2460237891)».

5. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

6. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

/
Министр тарифной политики 
Красноярского края



Приложение № 1 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 17.11.2022 №363-п

Долгосрочные параметры регулирования акционерного общества «Енисейская территориальная генерирующая 
компания (ТГК-13)» в г. Канск (г. Красноярск, ИНН 1901067718) (далее - АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)») 

на долгосрочный период регулирования 2023-2027 годы для формирования тарифов на теплоноситель
с использованием метода индексации установленных тарифов

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффектив

ности
операцион

ных расходов

Норматив
ный

уровень
прибыли

Уровень
надежности
теплоснаб

жения

Показатели 
энергосбере

жения и
энергетичес

кой эффектив
ности

Реализация программ 
в области 

энергосбережения
и повышения

энергетической
эффективности

Динамика
изменения

расходов на
топливо

тыс. руб. % %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
АО «Енисейская 
ТГК (ТГК-13)»

2023 24 670,94 1,00 - - - - -
2024 1,00 - - - - -
2025 1,00 - - - - -
2026 1,00 - - - - -
2027 1,00 - - - - -



Приложение № 2 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 17.11.2022 № 363-п

Тарифы на теплоноситель для потребителей акционерного общества 
«Енисейская территориальная генерирующая компания (ТГК-13)»

(г. Красноярск, ИНН 1901067718) (далее - АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»)
в г. Канск

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

вода пар

1 . с 01.01.2023 по 31.12.2023*
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.1 Одноставочный руб./куб. м 18,93 -
с 01.01.2024 по 30.06.2024

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.2 Одноставочный руб./куб. м 18,93 -

с 01.07.2024 по 31.12.2024
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.3 Одноставочный руб./куб. м 19,82 -
с 01.01.2025 по 30.06.2025

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.4 АО «Енисейская ТГК Одноставочный руб./куб. м 19,82 -

(ТГК-13)» с 01.07.2025 по 31.12.2025
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.5 Одноставочный руб./куб. м 20,61 -
с 01.01.2026 по 30.06.2026

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.6 Одноставочный руб./куб. м 20,61 -

с 01.07.2026 по 31.12.2026
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.7 Одноставочный руб./куб. м 21,45 -
с 01.01.2027 по 30.06.2027

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8 Одноставочный руб./куб. м 21,45 -



2

1 2 2 3 3

АО «Енисейская ТГК 
(ТГК-13)»

с 01.07.2027 по 31.12.2027
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.9 Одноставочный руб./куб. м 22,31 -

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 
года по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.


